

Ammatillisen koulutuksen reformi 1.1.2018 alkaen

Tiedote opiskelijoille ja huoltajille

Ammatillinen koulutus uudistuu 1.1.2018 alkaen. Jatkavien opiskelijoiden osalta opinnot etenevät kuten aikaisemminkin.

Reformin mukanaan tuomat muutokset opiskelijoille;

Henkilökohtainen osaamisenkehittämissuunnitelma (HOKS)

Jokaisen opiskelija opinnot etenevät henkilökohtaisen suunnitelman mukaan. Henkilökohtaiset opiskelusuunnitelmat (HOPS) päivitetään henkilökohtaisiksi osaamisenkehittämissuunnitelmiksi (HOKS). Henkilökohtaiseen osaamisen kehittämissuunnitelmaan kirjataan yksilölliset osaamisen tunnistamista, tunnustamista, hankkimista ja osoittamista sekä ohjaus- ja tukitoimia koskevat tiedot.

Tutkintojen perusteet

Tutkintojen perusteet uudistuvat vuonna 2018. Ennen 1.1.2018 opintonsa aloittaneilla on oikeus jatkaa opintosi loppuun tutkinnon perusteilla joilla opinnot on aloitettu.

Arviointiasteikko ei muutu

Opiskelijoille, jotka jatkavat opintonsa loppuun nykyisillä tutkinnon perusteilla arviointiasteikko ei muutu. Perustutkintojen arviointiasteikko on edelleen T1-K3.

Osaaminen osoitetaan näytössä

Ammatillinen osaaminen osoitetaan näytössä. Näyttö tarkoittaa toimintaa, jossa opiskelija osoittaa käytännön työtehtäviä tekemällä, miten hyvin hän on saavuttanut tutkinnon perusteissa määritellyn keskeisen ammattitaidon tai osaamisen. Vastuuopettaja perehdyttää opiskelijan ammattitaitovaatimuksiin, arviointikriteereihin ja näyttölomakkeisiin.

Työssäoppiminen (TOP) muuttuu koulutusopimukseksi

Työelämässä hankittavaa osaamista varten tehdään koulutusopimus tai oppisopimus. Koulutusopimus vastaa vanhaa työssäoppimissopimusta. Koulutusopimus on koulutuksen järjestäjän ja koulutusopimustyöpaikan välinen kirjallinen määräaikainen sopimus opiskelijan osaamisen hankkimisesta työpaikalla käytännön työtehtävien yhteydessä ilman, että opiskelija on työsuhteessa koulutusopimustyöpaikkaan.

Oppisopimus

Oppisopimuskoulutus perustuu jatkossakin työsopimukseen sekä työnantajan ja koulutuksen järjestäjän sopimukseen. Osaamista hankitaan pääosin työpaikalla, työpaikalla opiskelua täydennetään tarvittaessa muissa oppimisympäristöissä.

Yksi todistus

Valmistuessaan opiskelija saa yhden todistuksen. Tutkintotodistuksessa on arvosana kaikista tutkinnon osista.

Vastuuopettaja

Ryhmänohjaajaa kutsutaan jatkossa **vastuuopettajaksi**.